
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017 Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

993BA6F0424C306ED30C9DAAE1FCCDD5



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 212 - DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA DO

MUNICÍPIO, CONSTANTE DA LEI Nº 10, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017 – LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL PARA O EXERCÍCIO DE 2018.
DECRETO Nº 213 - ESTABELECE A PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO
PARA O EXERCÍCIO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/17
RESUMO DE CONTRATO Nº 225/17

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 123/2017

• ERRATA TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2017

• AVISO DE RESULTADO TOMADA DE PREÇO Nº 004/2017 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

• DECRETO MUNICIPAL Nº 214/2017 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017 - TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DECRETO DE Nº 210
DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017 QUE DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SERVIDORA.

• ERRATA

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

993BA6F0424C306ED30C9DAAE1FCCDD5



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
 

DECRETO Nº 213 
 

 
Estabelece a Programação Financeira e o 
Cronograma de Execução Mensal de 
Desembolso para o Exercício de 2018 e Dá 
Outras Providências.  

 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e de conformidade com o que dispõe os Arts. 8º e 13, da Lei 
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.  
 
 
DECRETA: 
 
 Art. 1º.  Fica estabelecida a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal 
de Desembolso, para o exercício de 2018, conforme o que dispõe os seguintes ANEXOS, 
partes integrantes deste Decreto. 
 
Art. 2º. Ao final de cada bimestre do exercício, o Gabinete da Prefeita e a Secretaria de 
Finanças, farão avaliação dos resultados, visando alcançar o equilíbrio financeiro, e o 
devido alcance das metas, admitindo se necessário, limitação de empenho e/ou 
movimentação financeira, excluída as despesas com pessoal e encargos sociais, do serviço 
da dívida e as caráter constitucional. 
 
Art. 3º. Nenhuma nova despesa será assumida ou iniciada sem que antes tenham sido 
assegurados os recursos orçamentários e financeiros suficientes, para garantir sua execução. 
 
Art. 4º.  Na intenção de alcançar as metas estabelecidas na programação financeira, deste 
Decreto, o Poder Executivo Municipal adotará novas medidas de redução á evasão e a 
sonegação fiscal, intensificando a fiscalização em campo do corpo de fiscais de tributos e o 
fortalecimento do setor de cobrança do Executivo Fiscal, além de outras medidas. 
 
Art. 5º. O Poder Executivo Municipal, não medirá esforços no intuito de reduzir o valor 
inscrito em divida ativa, com a convocação dos devedores a comparecerem ao Executivo 
Municipal para a regularização. 
 
Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Cafarnaum, em 20 de Dezembro de 2017. 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D82EE1FD5CB9AE466470E656CC6562

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 
 
 

 

                                                                                                                                                                                                                 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 

CNPJ-13.714.142/0001-62 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 123/17 – Objeto: Aquisição de Motocicleta 125cc para Atividades do 
sistema Único de Assistência Social, para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento e Ação Social do Município de Cafarnaum – Bahia. Art 24, inciso II da 
Lei 8.666/93. COMERCIAL DE MOTOS VEÍCULOS PECAS E ACESSÓRIOS 
VILAS BOAS - LTDA – Valor Global R$ 7.998,00: Jackson Aloan Souza Marques - 
Presidente da Compel. 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 

CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 225/17 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM; 
objeto–Aquisição de Motocicleta 125cc para Atividades do sistema Único de Assistência 
Social, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Ação Social 
do Município de Cafarnaum – Bahia. Art 24 inciso II da Lei 8.666/93-
Dot.Orçam./17.02.10.01-08.244.0009.2046-4490.52.00-29- Contratada- COMERCIAL 
DE MOTOS VEÍCULOS PECAS E ACESSÓRIOS VILAS BOAS - LTDA - Vlr. 
Global R$ 7,998,00 –Data de Assinatura 19/12/17-Vig. Até 31/12/17; Sueli Fernandes de 
Souza Novais – Prefeita do Município de Cafarnaum- Bahia. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1416B8C521568768F8B143CF011367A1

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

                                ESTADO DA BAHIA 
  

                           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                                CNPJ: 13.714.142/0001-62  
   

____________________________________________________________________________ 
 

Rua Djalma Rios, 01 – Centro, Cafarnaum ‐ BA ‐ CEP: 44880‐000‐ CNPJ: 13.714.142/0001‐62. 
Fone (74) 3646‐1200 ‐ E‐mail: prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

           
           
             TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – ESTADO DA BAHIA, para fins 
de cumprimento do disposto no artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de 
Licitação, HOMOLOGA o processo de licitação, através de DISPENSA 
DE LICITAÇÃO nº 123/2017, tendo como objeto, Aquisição de 
Motocicleta 125cc para Atividades do sistema Único de Assistência Social, 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e 
Ação Social do Município de Cafarnaum – Bahia, e ADJUDICA a favor 
da empresa COMERCIAL DE MOTOS VEICULOS PECAS E 
ACESSORIOS VILAS BOAS - LTDA, inscrita no CNPJ: 
03.840.242/0001-81, determinando a celebração do competente contrato 
Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de 
Administração e Finanças a liberar recursos para referida contratação, no 
valor global de R$ 7.998,00 (sete mil novecentos e noventa e oito reais) 
com formas de pagamento conforme contrato. 
 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CUMPRA-SE. 

 
 

Gabinete da Prefeita, 19 de Dezembro de 2017. 
 
 
 

Prefeita Municipal 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E925897FBFD7294479D2CCB3C7F03192

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 
ERRATA TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Na publicação da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 121/2017; publicado no Diário Oficial 
do Município de Cafarnaum - Bahia edição nº 00802 de 19 de dezembro 2017; Onde se lê: 
“W J GONCALVES ELETRO – ME” leia-se: “W J GONCALVES ELETRO 
EIRELE – ME” Maiores informações com o Setor de Licitações e Contratos. End. Rua 
Djalma Rios, 01 – Centro, Cafarnaum – BA – CEP: 44880-000; Tel.: 74 3646-1200– Sueli 
Fernandes de S. Novais – Prefeita Municipal. 
 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

670A6B45FF229467F93F6E42CA4EBE30

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Tomada de Preço

 

 

                       
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
 

 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO TOMADA DE PREÇO Nº 004/2017 
 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
O Município de Cafarnaum, Estado da Bahia, torna público que julgou e 
homologou a licitação na modalidade Tomada de Preço 004/2017, 
objetivando a CONTRATAÇÃO de empresa especializada para reforma para 
Ampliação e Reforma das Unidades Básicas de Saúde da Família USBF, para 
atender a demanda da Secretaria de Saúde “Fundo Municipal de Saúde”, 
sendo vencedora a empresa PJ REFORMAS E PINTURA EIRELI-ME, CNPJ 
nº 24.531.792/0001-99 , conforme ata da sessão, perfazendo um 
valor global R$ 400.900,46 (quatrocentos mil novecentos reais e 
quarenta e seis centavos). 
 

 
Cafarnaum/BA, 12 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
 

Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4705E5FA2E58E784B0C24E644410ED40

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 214/2017. 
DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 

 

“Torna  sem  efeito  a  publicação 
do  Decreto  de  nº  210  de  07  de 
dezembro  de  2017  que  dispõe 
sobre  a  exoneração  da 
servidora. 

 
   A PREFEITA MUNICIPAL DE  CAFARNAUM,  Estado  da  Bahia,  no uso  das 
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pelo Art.59, inciso 
IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum –Ba;e, 

  CONSIDERANDO:  A  publicação  do  Diário  Oficial  do  Município  de 
Cafarnaum do dia 07 de dezembro de 2017/ano VII –Edição 00796/Caderno  I, 
exonerando a Sr.ª Nívea Vilela de Souza. 

  
 

 
RESOLVE: 

    

Art.  1º  ‐  Tornar  sem  efeito  A  publicação  do  Diário  Oficial  do  Município  de 
Cafarnaum do dia 07 de dezembro de 2017/ano VII –Edição 00796/Caderno  I, 
exonerando a Sr.ª Nívea Vilela de Souza. 
 
    

 
  Art.  2º  ‐  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogando‐se todas as disposições em contrário. 
 
 

Cafarnaum -Ba, em 21 de dezembro de 2017. 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 

Simeia Rodrigues Souza Bastos 
 

Secretária Municipal de Educação 
  
 

. 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27BBFE8DE296321B0C7B83079F201F9C

quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 113

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 1 

 
 
 
 

 

                       
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

 
 

 ERRATA  
 

   
O MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA, INFORMA QUE NA EDIÇÃO DE NÚMERO 
00797, PUBLICADA EM 12 DE DEZEMBRO DE 2017, ONDE SE LÊ “Pregão 
Presencial”, LEIA-SE “Tomada de Preço”. 

 

 
Cafarnaum-BA, 15 de dezembro de 2017. 
 

 
 
 
 
 

Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

993BA6F0424C306ED30C9DAAE1FCCDD5


		2017-12-21T18:59:55-0200




